Проект
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»____________2018 г.                                                             №_______________
г. Санкт-Петербург

О включении выявленного объекта культурного наследия
«Церковь Свт. Николая Чудотворца», местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский район, д. Ильеши,
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации                  в качестве объекта культурного наследия регионального значения, утверждении границ его территории и установлении предмета охраны

В соответствии со ст. 3.1, 9.2, 18, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории                и культуры) народов Российской Федерации», ст. 4 областного закона Ленинградской области от 25 декабря 2015 года № 140-оз «О государственной охране, сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, расположенных на территории Ленинградской области», п. 2.2.2. Положения        о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24 октября 2017 года № 431,                 на основании актов государственных историко-культурных экспертиз, выполненных аттестованным экспертом Н.Б. Глинской (приказы Министерства культуры Российской Федерации от 19.12.2013 г. № 2123, от 07.12.2016 г.            № 2678) экспертной организацией ООО «Темпл Групп» (аттестованный эксперт В.Э. Трушковский, приказ Министерства культуры Российской Федерации          от 16.06.2015 г. № 1793, от 20.03.2017 г. № 322)
п р и к а з ы в а ю:
1. Включить выявленный объект культурного наследия «Церковь               Свт. Николая Чудотворца» в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия (памятник) регионального значения с наименованием «Церковь Святителя Николая Чудотворца»,             XV-XVI вв. (дер.), 1792-1798 гг. (кам.), 1825-1832 гг. (перестроена), 1855-1864 гг. (перестроена), арх. К.Е. Егоров, К.И. Брандт, местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Зимитицкое сельское поселение, д. Ильеши, д. 26.
2. Утвердить границы территории и правовой режим использования земельных участков в границах территории памятника согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Установить предмет охраны памятника согласно приложению № 2               к настоящему приказу.
4. Исключить выявленный объект культурного наследия, указанный в п. 1 настоящего приказа, из перечня выявленных объектов культурного наследия, расположенных на территории Ленинградской области, утвержденного приказом комитета по культуре Ленинградской области от 01 декабря 2015 года                  № 01-03/15-63.
5. Отделу по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета                 по культуре Ленинградской области:
- обеспечить внесение сведений об объекте культурного наследия регионального значения, указанном в п. 1 настоящего приказа, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
- направить письменное уведомление собственнику или иному законному владельцу выявленного объекта культурного наследия, указанного в п. 1 настоящего приказа, земельного участка в границах территории объекта культурного наследия регионального значения, указанного в п. 1 настоящего приказа;
- копию настоящего приказа направить в сроки, установленные действующим законодательством, в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости.
6. Отделу взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области обеспечить размещение настоящего приказа на сайте комитета по культуре Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области.

Председатель
комитета по культуре							       Е.В. Чайковский

Приложение 1
к Приказу комитета по культуре
                                                                                                                 Ленинградской области
от «__» ________ 2018 г. № ____

Границы территории объекта культурного наследия
«Церковь Святителя Николая Чудотворца», местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Зимитицкое сельское поселение, д. Ильеши, д. 26

[image: ]

Описание границ территории объекта культурного наследия
«Церковь Святителя Николая Чудотворца», местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Зимитицкое сельское поселение, д. Ильеши, д. 26

[bookmark: _GoBack]Граница территории объекта культурного наследия проходит от точки 1          до точки 2 в юго-восточном направлении земель общего пользования деревни Ильеши; далее от точки 2 до точки 3 в восточном направлении земель общего пользования деревни Ильеши; далее от точки 3 до точки 4 в северо-восточном направлении вдоль земель общего пользования деревни Ильеши; далее от точки 4 до точки 5 в северном направлении вдоль земель общего пользования деревни Ильеши; далее от точки 5 до точки 6 в северо-западном направлении вдоль внутридеревенского проезда; далее от точки 6 до точки 7 в северо-западном направлении; далее от точки 7 до точки 1 в юго-западном направлении.

[image: ]

Координаты характерных поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия Церковь Святителя Николая Чудотворца», местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Зимитицкое сельское поселение, д. Ильеши, д. 26

	№ характерной точки
	Координаты характерных точек в местной системе координат СК 1963 зона 3

	Х
	Y

	1
	  6589223,41
	146007,27

	2
	6589195,49
	146054,95

	3
	6589193,60
	146074,86

	4
	6589219,28
	146108,23

	5
	6589241,22
	146111,21

	6
	6589269,01
	146088,61

	7
	6589273,34
	146071,47

Правовой режим использования земельных участков в границах территории объекта культурного наследия  «Церковь Святителя Николая Чудотворца», местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Зимитицкое сельское поселение, д. Ильеши, д. 26

1. На территории памятника запрещаются: строительство объектов капитального строительства и увеличение объёмно-пространственных характеристик существующих на территории памятника объектов капитального строительства; проведение земляных, строительных, мелиоративных и иных работ, за исключением работ по сохранению объекта культурного наследия      или его отдельных элементов, сохранению историко-градостроительной            или природной среды объекта культурного наследия.
2. На территории памятника разрешается ведение хозяйственной деятельности, не противоречащей требованиям обеспечения сохранности объекта культурного наследия и позволяющей обеспечить функционирование объекта культурного наследия в современных условиях.
3. Запрещается использовать территорию объекта культурного наследия:
под склады и объекты производства взрывчатых и огнеопасных материалов, предметов и веществ, загрязняющих интерьер объекта культурного наследия, его фасад, территорию и водные объекты и (или) имеющих вредные парогазообразные и иные выделения;
под объекты производства, имеющие оборудование, оказывающее динамическое и вибрационное воздействие на конструкции объекта культурного наследия, независимо от мощности данного оборудования;
под объекты производства и лаборатории, связанные с неблагоприятным для объекта культурного наследия температурно-влажностным режимом               и применением химически активных веществ.

Приложение 2
к Приказу комитета по культуре
Ленинградской области
от «__» ______ 2018 г. № ______

Предмет охраны
объекта культурного наследия
«Церковь Святителя Николая Чудотворца», местонахождение объекта: Ленинградская область, Волосовский муниципальный район, Зимитицкое сельское поселение, д. Ильеши, д. 26

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

Подготовлено:
Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_________________А.Е. Смирновой

Согласовано:
Начальник департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________А.Н. Карлов

Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_____________________ С.А. Волкова

Начальник сектора правового обеспечения департамента государственной охраны, сохранения и использования объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области
_____________________О.А. Лавриненко

Ознакомлен:
Заместитель начальника департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________ Г.Е. Лазарева

Начальник отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

__________________С.А. Волкова

Начальник отдела взаимодействия с муниципальными образованиями, информатизации и организационной работы комитета по культуре Ленинградской области

__________________Т.П. Павлова

Главный специалист отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия департамента государственной охраны, сохранения и использования  объектов культурного наследия комитета по культуре Ленинградской области

_________________А.Е. Смирнова
image3.png
'YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHUS:
T'panmita TeppuTOpHM 0GLEKTa Ky.IHTYPHOTO HaCIe/ st

Howiep XapaxTepriofi Towit

image4.png
N Bitorast TIpemvier oxpart: Dotoprkcanm
JET SN
npenweTa oxpaby
1 2 3 4
1. | MeCIonoIoAoAE: | B YHACIKC B LCHIPS ACPOBHH
e y uepeceuenss 10por;
OTPCACICHHRIC TPRFMTIE TCPPITOPHTT
ofsex1d;
2 Ofiemiio- LerOpiecKoe OBuemo-
POCTRAHCTRCHHOS | TPOCTPANCTREHNOE PELENME 3311 W
pomcHne orpansr;
LerOpaeckite 1aSApIILL KEAPATLIOH
B ommaEe  epkeM  C Tpews
LONYKPYTIBMA  AICHIEMH M
LpuCTpOenIOii pApEIIOL b LiAne
TPeXHAPYCHOI marpoRoit

KoioKoubHelE  (GkopaSuesy) ¢
TBKOT, IIATPOM OCHOBHOTO OGheMa
© 5 JYKORIMHBIMH TTARKAMH, TPCVS
anepTa;

image5.png
etopisecke  koudurypans
rAGApITH  IIATPOROTD  3ABCPINCHI
CHOBMOIO  OBbeM,  KOAOKOULI,
KDL, BKIOMA DLICOTHLIE OTETKH
KOHBKOB 1 KAPHI3OB.

Kowerpyktipras
cuerena

WeTopreckHe | FapyAmRe
BUYTPeIIIE KAMITARLIME CTElILL, I
raapiTe, MecTononOREHME,
varepma (kiprim);

apage  momyuipkytense
KPOCTOOSPAHbIX B ILIAHC CTONGAX.

nepexpuriz
OCHOBHOW  OfREM - CROJMATOE Ha
pacuaydxax.

Hedh - LuAMBAPeCKne CROTL ¢

PACHIAIYGKA NI HA LOIPYIKHELL ADKAX
I

image6.png
Ofnemio-
TARHHDORQUTHOE
pewenie:

HeTopieckoe Gueno-
MAAHIPOROTHOR pENieHIe KDECTORO-
wynownoro  oftema  xpama,

pasmenentoro wa Tpu mega wa
LOMBAIAX B IACADHIEX. KAIMIANBHb
cren.

Apxirertypro-
XYTOKECTRERHOR
peweine pacazon

OKOHHLIE TPOEM
(mecTomookenve,  komguTypar,
vatepuat,  meropieckuil  pucynos
PACCTERTIOBKIT):

- TORYTIpKYMRERE  (OSHORHOI
GGLen), B T4, 3BOUIL KOIOKOBILN,

- KPYTBE {MOKAPHEI)- KONOKOMEHS,
tbporrons,

- psoyronuie (noasan):

- eTopackuit prcyHOK
paCCIEIION B HCIOPHMECKOM
waTepmaTe (epeno, MeTanm),

aseprbie npoevG! (vecTOROMOREHE,
KORQIYPATVIA, MITCPUA 11 PHCYROK
sanonuennii)

T — (Gowonme
OPLILRH, LHIPALLbIbE EXO),

- uCTOpMHECKUT pHEYOK  ABepuLI
samomacMi  (Ha  ocHOBaHMN
doroduicau),

CeRepHHITT W ORHAI Bacamhr: 5 oce,

ocuoznoii ofuen uepkun
MORBINEHHBIT, BEITETEH  TIOCKAMI
LOpLIRAMA  ©  IpeyIC.bimiu
dpoutomamn w o ;anepTamn

(spceTroT);

image7.png
‘BocTosnui hacan:
TP ATIGHTITET TOMYIIMPRY-THHHC Ha TP
Otu  (uempAuLu  uOBBLeNA)
npocTenkn 1A oguy ock;

sanazuit dacaq
- KOTMOKOMBHA KBAADATHAS B MTAHE
IPEXLAPYCIEA 1A Oy OCE,

- peyroawmwi dipoon
PASOPBARHEIM KAPHISON,

- mepaumi apye CO CpesamLL
YTRQMY, TACTDANIT B HIK;

- TPCXUACIHBIC  KOKOWHMKM €
UCBNANBME  BcTamkaMn B
OcHORAHTIV MATP;

- TOPUIOUTAILULIE  MEALIYAPYCILIE
rar,

< uommme  upoews  dacaza ¢
apsuzonsTom, pyerozauie
nmsCTpH

- LauepTL (3ecsK)

WTYKATYPHB AeKOp:

- IpOBHPOBIHHHC  KADHHIHL
LORCN, MEAAYHPYCILLIE TN

- THISCTpH DYCTORARHHE (3aMaFHi
bacar), LiAIKMC  CHEOCHHHC CO
JEnEase—— xyBomaTha
KATHTEIAMH TORTIKOR, YTIORKC,

- wanoamoon npodiinpeEmILe,

ApXWBONETHL € KHIEBHAHMM
sapepienex;
- KuaesnanLe Tpexactuie

KOKOWIRHIT OCHOBAHIS IIATPE;
- i (pria);

image8.png
orpana ua Kamentinix
OWTYKATYPCHHB  CTONGHKZX €
KpLLKAML, O MEILLMeCKISUL
JABOPHLIN 3BE AN,

LIOKOITh — H3BCCTHSK

6.

TAckoparhro-
[ m—
(nm) ReTORAS
oreka
wirrepuepos

VecNG iBomich B Kymonc,
Gapadauie. uacren

opraveRTATHHE KowmosmIT,
CBAKICIACTH, B ToM  umCIC

padaperas  (pparveunn)  ua
cTontax;

popAEpoRARFHG  KapRIzH, TITH,
apxisosTH

TIATRAS TITYKATYPKA T OKPACKA CTCH,

pasuensa (okpacka) Kanewmposai-
HLI IARSCTD 1 UOKO13 (103 MPANOp:

image9.png
eTopitieckue  kondurypamm  #
PHCYHOK  SATOMHCHI  OKOHHH
wpoewow (2 ra. Cuiuauus
renewanCrOr0 OKtia).

neropuseckiit uronocTac
UEHTPATBROTO Heba  TPEXbAPYCHEIT
acpessuibii pesuoll, 3o.0ueunii ¢
TREN BABPLIIANK ¢ KDECTANH;

KHOTH TepeRsHERC  pesnHc
sonodenLe.

image1.png

image2.png
Veaosusie 06o3naten:

TpANMII TePPHTOPHI 00KTA KYBTYPHONO HACTEHS
\\\\ OBBeKT KyJISTYPHOIO HACHEAN PETHOATBHOTO SHA%EHI